
D.D.G. N.                    del  __________        

REGIONE SICILIANA
      ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
      IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;

VISTA  la l.r. 3 dicembre 2003, n.20, art. 11; 

VISTO  il  CCRL dell’Area  della  dirigenza  della  Regione  Siciliana  e  degli  Enti  di  cui  all’art.  1  legge
regionale 15 maggio 2000 n. 10. Triennio giuridico-economico 2016-2018, pubblicato sulla GURS n. 8 del
18 febbraio 2022;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2– Legge di stabilità regionale 2023 – 2025; 

VISTA la legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023 recante:”Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2023/2025;

VISTO il  D.P.Reg.  05.04.22,  n.  9  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  l.r.  16.12.08,  n.  19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della
legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e s.m.i. (GURS n. 25/22);

VISTA la Deliberazione della giunta regionale n. 108 e 109 del 10 marzo 2022 “Conferimenti incarichi
dirigenziali”;

VISTO il D.P.Reg. n. 448 del 13.02.2023 con il quale all’Ing. Duilio Alongi è stato conferito l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante “Criteri di pesatura degli
incarichi dirigenziali di cui all’art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, adottati con provvedimento n. 46547
del 28.03.2022;

VISTO il D.lgs. 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizione in materia  di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi  presso le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in  controllo  pubblico”,  a  norma
dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012,  n. 190;

VISTO  il  bando prot.  DRT n.  81914 del  12.06.2023 con il  quale  si  è  provveduto alla  pubblicità  della
postazione dirigenziale per la copertura della struttura di questo Dipartimento Regionale Tecnico denominata
“Area 1 – Coordinamento delle attività della Direzione”, ai sensi dell’art. 39, comma 3 del vigente CCRL
area dirigenza;

VISTI gli esiti negativi del bando sopracitato relativamente alla copertura della predetta struttura “Area 1 – 
Coordinamento delle attività della Direzione”;

VISTA la  manifestazione  di  disponibilità  al  conferimento  dell'incarico,  assunta  al  prot.  n.  102380  del
21.07.2023 ed i  relativi  allegati,  con la  quale  la  Dott.ssa  Francesca  Grosso,  dirigente  di  III  fascia  della
Regione Siciliana, ha manifestato la propria disponibilità ad assumere l’incarico dirigenziale della struttura
sopra citata; 

VISTO il curriculum vitae allegato all’istanza di partecipazione, la dichiarazione resa ai sensi degli art. 46 e
47  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28  dicembre  2000,  n.  445  di  insussistenza  di  cause

vittoria.megna
Font monospazio
1235            03.08.2023



inconferibilità  ed incompatibilità  di  cui  al  Decreto legislativo n.  39 del  08.04.2013,  e ritenute  idonee le
competenze acquisite per l’espletamento dell’incarico in questione;

VISTA la proposta manifestata dal Dirigente Generale di questo Dipartimento del conferimento incarico  per
la  postazione dirigenziale della struttura sopra citata, prot. n. 105307 del 27.07.2023  e relativa accettazione
da parte della Dirigente, Dott.ssa Francesca Grosso, assunta al prot. n. 106357 del 31.07.2023;
 
VISTA la dichiarazione, assunta al prot. DRT n. 106854   01.08.2023, con la quale la Dott.ssa Francesca
Grosso dichiara di non avere attualmente in atto incarichi dirigenziali presso l'Amministrazione;

CONSIDERATO che l’atto di conferimento dell’incarico dirigenziale, di natura unilaterale e non recettizia,
configura un atto di determinazione assunta dall’amministrazione con la capacità e i poteri del privato datore
di lavoro, a norma dell’art. 5, comma 2 del decreto legislativo n. 165 del 2001, la cui formale adozione rileva
esclusivamente sul piano dell’organizzazione ed ai fini dei controlli interni di cui al comma 3 dello stesso
articolo;

RITENUTO di poter procedere al conferimento dell'iincarico della postazione dirigenziale per la struttura
denominata “Area 1 – Coordinamento delle attività della direzione” del Dipartimento Regionale Tecnico,
alla  Dott.ssa  Francesca  Grosso  ai  sensi  dell’art.  39,  comma  3  del  vigente  CCRL area  dirigenza,  con
decorrenza dal giorno 01 settembre 2023.

DECRETA

   ART. 1
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai

sensi dell’art. 9, della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, dell’art. 11 comma 6, della legge regionale 3
dicembre 2003, n. 20 e dell’art. 36 del vigente CCRL area dirigenziale, si conferisce alla Dott.ssa Francesca
Grosso  l’incarico di  Dirigente responsabile preposto all' “Area 1 – Coordinamento delle attività della
direzione”, del Dipartimento Regionale Tecnico, con decorrenza dal giorno 01 settembre 2023.

ART. 2
Successivamente alle procedure indicate all’art. 68 del CCRL si procederà alla stipula del relativo

contratto individuale di lavoro.

Il presente provvedimento, non soggetto a registrazione alla Corte dei Conti ai sensi della legge n. 20 del
14.01.1994, sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale del 07.05.2015, n. 9, per
esteso nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell’atto, entro il termine perentorio di sette
giorni e trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del
15 aprile 2021 n.9. 

Il Dirigente Generale
duilio Alongi

              


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

		2023-08-03T15:21:45+0200




